ב-24.11.10 מינה הממונה על המחוז במשרד הפנים חמישה חברים שיפעלו כוועדה ממונה שתמלא את תפקידי מועצת העירייה.

בתוקף סמכותה לפי פקודת העיריות [נוסח חדש] (להלן - פקודת העיריות), ייסדה העירייה בדצמבר 2009 תאגיד עירוני לתרבות הפנאי בשליטת העירייה (להלן - תאגיד על"ה). בתוקף סמכותו לפי סעיף 9(7) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב], החליט מבקר המדינה ב-28.10.10 להחיל את ביקורת המדינה גם על תאגיד על"ה.

פעולות הביקורת

בחודשים פברואר-אוקטובר 2010 בדק משרד מבקר המדינה את עמידתה של העירייה ביעדי התכנית להסדר ההבראה שנועדה להסדיר את מצבה הכספי, את ניהול כוח האדם בעירייה והעסקתו ואת העסקתם של יועצים חיצוניים וכן את הפעילות של תאגיד על"ה.

השכר הכולל של משרד עוה"ד היה כ-285,000 ש"ח שהם במוצא כ-660 ש"ח לתיק עובד".

משרד מבקר המדינה העיר לעירייה על שמחד גיסא שילמה לעובדיה שכר חריג ומאידך גיסא, שלא לפי הנוהל מימנה מתקציבה את ההוצאות המשפטיות של ייצוגם המשפטי.

העסקת יועצים בתחומים נוספים

בתקנות העירויות (מכרזים), התשמ"ח-1987 (להלן - תקנות המכרזים), נקבעו בין השאר חריגים לכלל המחייב קיום מכרז כתנאי להתקשרות חוזית של עירייה. בתקנה 3(8) לתקנות המכרזים נקבע פטור ממכרז ל"חווה לביצוע עבודה מקצועית הדורשת ידע ומומחיות מיוחדים, או יחסי אופן מיוחדים, כגון: עבודות תכנון, פיקוח, מדידה, שמאות, ייעוץ ועבודות כיוצא באלה".

לאחרונה רכשה העירייה מערכת החתמה טלפונית, וחובת החתמת כרטיס באמצעות מכשיר הטלפון חלה על כל העובדים שנקלטו לאחרונה, על 140 הסייעות, על עובדי המחסן הלוגיסטי ועל עובדי האגף לחינוך תורני. שאר העובדים ממלאים דוחות נוכחות ידניים.

הפיקוח על עבודה בשעות נוספות ותשלום גלובלי עבור שעות נוספות: על פי סעיף 16 לחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 (להלן - חוק שעות עבודה ומנוחה), גמול שעות נוספות משולם למי שהועסק בשעות נוספות.

מבדיקת נתוני הגזברות מאוגוסט 2010 עולה כי 129 עובדים (שאינם עובדי חוץ) קיבלו תשלום עבור שעות נוספות על פי דיווח שלהם ואישור הממונים עליהם, ולא על פי נתוני החתמת כרטיס הנוכחות.

בתקנות העיריות (מכרזים לקבלת עובדים), התש"ס-1979 (להלן - תקנות מכרזים לקבלת עובדים), סעיף 7, נקבע כי "דרישות ההשכלה והניסיון למועמדים במכרזים פומביים יהיו ככל האפשר כדרישות ההשכלה והניסיון הנהוגות ברשויות מקומיות או בשירות המדינה למשרות דומות". הרשויות המקומיות מגדירות תפקידים ומפרסמות מכרזים לאיושם על פי קובץ ניתוח עיסוקים ותיאור תפקידים בשלטון המקומי, התשנ"ג-1992, שהוציא משרד הפנים (להלן - קובץ ניתוח עיסוקים). בקובץ ניתוח עיסוקים נקבע כי הדרישות לאיוש תפקיד של מנהל אגף כוללות בין השאר תואר אקדמי בתחום מקצועי רלוונטי.

פרסום מכרז: בעקבות אישור ועדת החריגים פרסמה העירייה ב-27.7.10 מכרז פנימי וחיצוני לאיוש תפקיד מנהל אגף לתרבות תורנית וקהילה.